проект

                                                   Постановление
                          Комитета по законности и правопорядку

                     Об исполнении обязанностей

мирового судьи Республики Татарстан

     Рассмотрев представленную Верховным Судом Республики Татарстан
кандидатуру судьи, находящегося в отставке,  к исполнению обязанностей
мирового судьи Республики Татарстан, Комитет Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан
возложить исполнение обязанностей мирового судьи судебного  участка № 2

по Елабужскому судебному району Республики Татарстан на судью,
находящегося в отставке, Шафигуллину Альфию Ахматовну.

 2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета
Республики Татарстан с содокладом по указанному вопросу председателю

Комитета по законности и правопорядку А.А. Чубарову.

Председатель Комитета     А.А. Чубаров

проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

 Об исполнении обязанностей
мирового судьи Республики Татарстан

  На основании статьи 7
1
 Закона Российской Федерации «О статусе судей

в Российской Федерации» и статьи 8 Закона Республики Татарстан

«О мировых судьях Республики Татарстан» Государственный Совет
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         Возложить исполнение обязанностей мирового судьи судебного
участка № 2 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан на
судью, находящегося в отставке, Шафигуллину Альфию Ахматовну сроком
на один год.

  Председатель Государственного
  Совета Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=ABFCE6C8D4D4D5A79889C8DC699A990B47CF2F31BDECA4B2AF9F2B755106FC7477D16EB7A2u7I

Председателю Государственного

Совета Республики Татарстан
Ф.Х. Мухаметшину

Уважаемый Фарид Хайруллович!

Рассмотрев представление Председателя Верховного Суда Республики
Татарстан А.М. Гильмутдинова о привлечении судьи, находящегося в отставке,

А.А. Шафигуллиной к исполнению обязанностей мирового судьи Республики
Татарстан, а также прилагаемые к представлению материалы, Правовое
управление отмечает, что в результате анализа информации, содержащейся в
рассматриваемых материалах, обстоятельств, препятствующих принятию
решения Государственным Советом Республики Татарстан о привлечении
указанной кандидатуры к исполнению обязанностей мирового судьи

Республики Татарстан, не установлено.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-5748 от 04.09.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.09.2025 09:25

Лист согласования к документу № вн-5748 от 04.09.2025
Инициатор согласования: Шагиева Л.Г. Заместитель заведующего отделом социального законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 04.09.2025 09:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Махмутов Д.И.
Согласовано

04.09.2025 - 09:39
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

04.09.2025 - 10:18
-

3 Маврина Л.Н.
Согласовано

04.09.2025 - 22:09
-

Документ создан в электронной форме. № вн-5748 от 04.09.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.09.2025 22:09